ПРОЕКТ
ДОГОВОРА

аренды муниципального имущества

г.Рубцовск                                                                                                «__» _______ 2013 года

              Администрация города Рубцовска Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице __________, действующего на основании доверенности Администрации города Рубцовска от _______ № ___, с одной стороны, и ____________ за основным государственным регистрационным номером № ______________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», являющийся победителем торгов  на право заключения договора аренды в соответствии с протоколом комиссии  об итогах аукциона  от  ______ № __, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Арендодатель обязуется передать Арендатору во временное владение и использование (в аренду) сроком на 11 месяцев муниципальное имущество: тепловые сети в количестве 485 единиц, а Арендатор обязуется выплачивать арендную плату  в размере и сроки, установленные в разделе 2 настоящего договора, и возвратить имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2. Тепловые сети в количестве 485 единиц (далее имущество) предназначеные для обеспечения  производственного процесса по выработке, передаче пара и горячей воды (тепловой энергии), деятельности по обеспечению работоспособности котельных и установленного оборудования, содержанию, обслуживанию, текущему и капитальному ремонту объектов инженерных коммуникаций.
1.3. Муниципальное имущество должно быть передано Арендатору по акту-приема в 5-дневный срок со дня подписания Сторонами настоящего договора (приложение).

          2. Платежи и расчеты по договору.

2.1. Сумма арендной платы, подлежащая зачислению в бюджет города Рубцовска, составляет (без учета НДС):

_______ руб. в месяц.
2.2. Арендатор обязан производить платежи в сумме:

_________ х 1,18 = _________ руб. в месяц с учетом НДС. Данная сумма является налоговой базой для налогового агента-Арендатора.

2.3. Платежи производятся ежемесячно до 5 числа путем перечисления на расчетный счет №40101810100000010001, ИНН 2209011255/ КПП 220901001 УФК по Алтайскому краю (Комитет по финансам г. Рубцовска), ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю, БИК 040173001, код БК 09211109044040000120, код ОКАТО 01416000000.

2.4. Начисление  и уплата  НДС производится Арендатором  самостоятельно, в соответствии  с действующим налоговым законодательством.

2.5. При перечислении арендной платы Арендатор обязан указать в платежном документе точное назначение платежи, реквизиты договора, адрес, по которому расположено арендуемое имущество, сумму арендной платы. При отсутствии в платежном документе этих сведений платеж считается не зачтенным, и указанная сумма будет отражаться на невыясненных поступлениях.

2.6. Датой оплаты Арендатором  арендных платежей  считается дата  поступления денежных средств на расчетный  счет  Арендодателя.

                                                              3. Права и обязанности сторон

3.1. Арендодатель обязан:
3.1.1. В 5-дневный срок после подписания настоящего договора передать Арендатору муниципальное имущество по акту сдачи-приема в состоянии, отвечающем условиям настоящего договора и назначению имущества.

3.1.2. Осуществлять контроль за использованием по назначению переданного в аренду имущества, полнотой и своевременностью перечисления арендной платы. Арендодатель вправе производить проверки арендуемого имущества на предмет его целевого использования в соответствии с п.п. 1.2 договора аренды.

3.2.  Арендатор обязан:

3.2.1. Принять арендуемое имущество в 5-дневный срок по акту сдачи-приема и использовать его исключительно по назначению, указанному в п.п. 1.2 настоящего договора.

3.2.2. Обеспечить Арендодателю в присутствии Арендатора беспрепятственный доступ для осмотра и проверки содержания, эксплуатации муниципального имущества и соблюдения условий договора.
3.2.3. Нести расходы по содержанию арендованного имущества.

3.2.4. Возвратить муниципальное имущество, указанное в п.п. 1.1 настоящего договора, Арендодателю в течении трех дней после истечения срока аренды по акту сдачи-приема в том состоянии, в котором он его получил.

3.2.5. В случае если в результате действия или непринятия Арендатором необходимых и своевременных мер, муниципальное имущество, указанное в п.п. 1.1 настоящего договора, придет в состояние непригодное для дальнейшего использования, то Арендатор восстанавливает его своими силами, за счет собственных средств или возмещает ущерб, нанесенный Арендодателю в установленном законом порядке.

3.2.6. Не сдавать арендуемое муниципальное имущество, как в целом, так и частично в субаренду без письменного разрешения Арендодателя.

3.2.7. При изменении организационно-правовой формы, наименования, юридического адреса, банковских реквизитов или реорганизации в десятидневный срок письменно уведомить Арендодателя о произошедших изменениях.

3.3. Права Арендатора:
3.3.1. Арендатор в случае необходимости обеспечения производственного процесса, с согласия  Арендодателя (оформленного в письменной форме) вправе произвести замену или капитальный ремонт, переданного в аренду имущества в разумный срок и потребовать от Арендодателя соответственного уменьшения арендной платы на сумму согласованных с Арендодателем работ.
                                                          4.Ответственность сторон

4.1. За неуплату платежей в сроки, установленные настоящим договором, Арендатор уплачивает Арендодателю пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не перечисленной в срок суммы за каждый день календарный день просрочки, начиная со дня, следующего за днем истечения срока платежа.

4.2. Арендатор с момента передачи ему имущества несет ответственность за порчу, утрату и гибель арендованного имущества, допущенную по его вине в размере причиненного ущерба.

4.3. При сдаче арендуемого имущества в субаренду без согласия Арендодателя, Арендатор уплачивает штраф в размере двухкратной учетной ставки Банка России, существовавшей в период такого нарушения.
                                      5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только при условии их оформления в письменном виде и подписания сторон.
5.2. По требованию одной из сторон договор может быть расторгнут досрочно на основании и в порядке, предусмотренном действующим законодательством  Российской Федерации.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке при условии письменного предупреждения другой стороны за 1 месяц.

5.4. По требованию Арендодателя договор может быть расторгнут судом в случаях, когда арендатор:

        1) пользуется имуществом с существенным нарушением условий договора или назначения имущества, либо с неоднократными нарушениями;

         2) более 2-х раз подряд по истечении установленного договором срока платежа не вносит арендную плату.

5.5. В случае признания в установленном порядке  Арбитражным судом Арендатора банкротом,  договор аренды может быть расторгнут в одностороннем порядке путем письменного уведомления Арендодателем Арендатора о расторжении договора аренды. В данном случае договор аренды считается расторгнутым с момента получения Арендатором уведомления о его расторжении. После получения уведомления Арендатор обязан передать Арендодателю по акту сдачи-приема арендованное имущество в течение трех рабочих дней. В случае отказа от передачи арендованного имущества в установленный срок Арендодатель имеет право самостоятельно изъять данное имущество у Арендатора и составить акт изъятия указанного имущества.

5.6. Досрочное прекращение настоящего договора влечет прекращение заключенного в соответствии с ним договора субаренды с даты прекращения настоящего договора.

5.7. Расторжение договора не освобождает Арендатора от обязанности погашения задолженности по арендной плате и уплаты пени.

6. Прочие условия.

6.1. Споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются в соответствии с  законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор составлен в  2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой стороне.
                                      7. Юридические адреса и подписи сторон

АРЕНДОДАТЕЛЬ:                                                                                 АРЕНДАТОР: